РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2018                                                    Бодайбо                                                    № 227-п

Об установлении расходных обязательств
МО г. Бодайбо и района

[bookmark: _GoBack]В целях оказания социальной поддержки семьям, имеющим детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в  муниципальном   образовании  г. Бодайбо и района, находящихся под диспансерным наблюдением  у фтизиатра и посещающих группу оздоровительной направленности, руководствуясь частью 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 19 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации» , постановлением Правительства Иркутской области от 22.06.2016 № 390-пп (далее постановлением  №390-пп), статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования  расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на обеспечение среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулёзной интоксикации и (или) находящихся под диспансерным наблюдением  у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.    Установить    расходные   обязательства   муниципального образования
г. Бодайбо и района в целях обеспечения среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулёзной интоксикацией  и (или)  находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных  на территории Бодайбинского района и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования г. Бодайбо и района.
	2.   Управлению образования администрации  муниципального  образования
г. Бодайбо и района осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счёт средств бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, а также за счёт средств субсидии из бюджета Иркутской области в соответствии с постановлением№ 390-пп.
	3. Использовать областную субсидию, направленную   на обеспечение среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулёзной интоксикацией  и (или)  находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих  группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях по целевому назначению.
             4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский Шахтёр» и разместить на официальном сайте в сети Интернет Администрации  г. Бодайбо и района.

	Мэр

	Е.Ю. Юмашев